27/05/2024

כבוד :
מר סאיד אבו ראס
ראש המועצה המקומית
עילוט

אדון נכבד,

הנדון : דוח הממונה על תלונות הציבור לשנת 2023

הנני מתכבד להגיש לכבודו את הדו"ח השנתי על תלונות הציבור לשנת 2023.

דו"ח זה הינו הדו"ח השני אשר הוכן על ידי על פי הוראות חוק הרשויות המקומיות (ממונה על תלונות הציבור), התשס"ח - 2008.

בהתאם להוראות החוק ולהחלטתה של מליאת המועצה למינוי מבקר המועצה גם לתפקיד הממונה על תלונות הציבור, דו"ח זה מביא את תקציר התלונות שהוגשו, תיאורן ודרך בירורן ותוצאות הבירור.

יש לציין שעל פי החוק הנ"ל, מועצת הרשות נדרשת לקיים דיון בעניין הדו"ח בתוך חודשיים מיום הגשתו.

הרשויות המקומיות מתוקף תפקידן על פי חוק, מספקים לתושבים שירותים רבים ומגוונים שבגינם נוצר קשר יומיומי בין חוגים נרחבים בציבור לבין מוסדות הרשות המקומית ועובדיה, פעולותיה של הרשות המקומית משפיעות במידה ניכרת על התושבים ועל באיה האחרים, ולא אחת נותרים אלה ללא מענה או טיפול ראוי. על רקע האמור לעיל ביולי 2008 נכנס לתוקפו חוק הרשויות המקומיות (ממונה על תלונות הציבור) תשס"ח-2008.

החוק הסדיר את הטיפול בתלונות הציבור ברשויות המקומיות ונתן סמכויות מתאימות לממונה לצורך ביצוע תפקידו.

מליאת המועצה ומשרד הפנים אישרו את מינוי מבקר המועצה כממונה על תלונות הציבור (להלן הממונה) לאחר הליך ארוך וממושך שאינו מוסבר אלא מטעמים בירוקרטים. הליך המינוי החל בסוף שנת 2017 ורק באפריל 2020 המבקר החל לכהן כממונה על תלונות הציבור.

המקומית מיום 08/01/2023 דרך העורך דין שלו באותו עניין וכי המתלונן הציע להשתתף בעלויות הקמת הקיר/החומה/המעקה כפי שירבע ע"י המועצה ו/או הועדה, אך הצעתו זו לא זכתה למענה לדבריו. תלונה זו הופנתה ליו"ר הרשות ולמהנדסה והעתק אלי.

יצוין כי, עפ"י סעיף 57(5) לחוק הרשויות המקומיות (ממונה על תלונות הציבור), תשס"ח-2008 - תלונות שאין לבררן : היא תלונה בעניין שכבר הוגשה לגביו תלונה למבקר המדינה בתפקידו כנציב תלונות הציבור. אבל בחרתי בהתערבות ע"מ לקדם ולעזור בפתרון העניין וגם בעניינים אחרים מסוג זה שהוגשו למבקר המדינה.

בעקבו הפניה הנ"ל, הפניתי אותה למחלקת ההנדסה ונערך דיון בעניין.

תלונת תושבת הכפר כי משאית האשפה לא מגיעה אל הבית שלהם לאסוף אשפה והם נאלצים לשים את פח האשפה רחוק מהבית בכדי שמשאית האשפה תאסוף אותו.

סטטוס התלונה: מוצדקת

סטטוס הטיפול: טרם נסגרה וטופלה באופן חלקי

עיקרי החקיקה

מינוי ממונה על תלונות הציבור וסמכויותיו-עיקרי החקיקה

תפקידו של הממונה, סמכויותיו ודפוסי עבודתו מעוגנים בחוק הרשויות המקומיות (ממונה על תלונות הציבור), תשס"ח- 2008 כמפורט להלן:

חובת מינוי ממונה

סעיף 2

- (א) מועצת רשות מקומית תמנה את מבקר הרשות המקומית לממונה על תלונות הציבור.
- (ב) **לא ימונה עובד בכיר כאמור אלא אם כן הוא בעל תואר אקדמי מוכר מאת מוסד להשכלה גבוהה בישראל.**

עצמאות הממונה

סעיף 3

1. במילוי תפקידו יהיה הממונה על תלונות הציבור עצמאי ובלתי תלוי, ואחראי בפני מועצת הרשות המקומית בלבד.